
RÉPUBLIQUE DU BÉNIN
hdt ernlt é -Just ice'lt 4ÿ ait

PRASG2CG

PRÉSIDENCE DE LA RÉPUBLIQUE

DÉCRET N'2018.555 DU 12 DECEMBRE 2018

portant nomination au Ministère des

lnfrastructures et des Transports.

LE PRÉSIDENT DE LA RÉPUBLIQUE,

CHEF DE L'ÉTAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

Vu la lol n' 90-32 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République du

Bénin ;

la décision portant proclamation, le 30 mars 2016 par la Cour constitutionnelle,

des résultats définitifs de l'élection présidentielle du 20 mars 2016 ;

le décret n'2018-198 du 05 juin 2018 portant composition du Gouvernement;

le décret n' 2016-292 du 17 mai 2016 fixant la structure-type des ministères ;

le décret n" 2016-418 du 20 juillet 20'16 portant attributions, organisation et

fonctionnement du Ministère des lnfrastructures et des Transports ;

proposition du Ministre des lnfrastructures et des Transports,

Conseil des Ministres, entendu en sa séance du 12 décembre 2018,

VU

VU

vu

vu

sur

le

DECRETE

Article premier

Les personnes dont les noms suivent sont nommées au Ministère des lnfrastructures

et des Transports dans les fonctions ci-après :

Directeur de Cabinet :

- monsieur JosePh AHISSOU ;

Directeur adjoint de Cabinet :

- monsleur Nabil ABDOULAYE ;

1

4



Conseiller technique juridique :

- monsieur Edgard p. R. eUENUM ;

Conseiller technique aux transports terrestres et maritimes :

- monsieur Yao BIO KENE ;

Secrétaire général du Ministère :

- monsieur Roch Célestin HOUNDJE ;

Secrétaire général adjoint du Ministère :

- monsieur Urbain TCHIAKpE ;

Directeur de la Programmation et de la prospective 
:

- monsieur Pascal KORA BATA;

Dlrecteur général de l'Agence de la Météorologie :

- monsieur Kokou Marcellin NAKpON ;

Directeur des Etudes et de la eualité :

- monsieur Moukaramou TESSILIMI.

Fait à Cotonou, le 12 décembre 2

Article 2
Le présent décret, qui prend effet pour compter de Ia date de prise de fonction des
intéressés, abroge toutes dispositions antérieures contraires.
ll sera publié au Journal officiel.

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,

Pat e TALON

Le Ministre de l'Économie Le Miniske des lnfrastru tures
ances, et des Trans Pqrts,

uald WADAGNI Alassane SEID U

AMPLIATIONS : PR : 6AN : 2 ; CC : 2 : cs
INTERESSES: 09;JORB rl

2 CES : 2 HAAC : 2 ; MEF : Z ; MtT : 2 AUTRES I4|NISTERES : ZO SGG :4

2

,{

*t ,î
I


